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\\\ PRUSZKÓW 

Na terenie szpitala  
w Tworkach 19 lutego  
około godziny 14.20 w stawie 
przy cmentarzu odnaleziono 
zwłoki mężczyzny.  

N a miejscu pod nadzorem prokura-
tury pracowała policja oraz straż 

pożarna.
– Dostaliśmy zgłoszenie od kobiety, 

która zauważyła ciało w wodzie. Obec-
nie prowadzimy czynności wyjaśnia-
jące okoliczności śmierci – przekazał 
nam oficer prasowy z Komendy Sto-
łecznej.

W stawie odnaleziono zwłoki\\\ PIASTÓW

Teren, gdzie odnaleziono zwłoki jest ogólnodostępny
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\\\ NADARZYN 

Na terenie gminy Nadarzyn 
pojawia się coraz więcej 
kamer. – Monitoring jest 
jednym ze skuteczniejszych 
sposób wymuszenia 
normalnej obywatelskiej 
postawy, szacunku do mienia 
publicznego – mówi wójt 
gminy Nadarzyn Dariusz 
Zwoliński.   

Wprzestrzeni publicznej pojawia 
się coraz więcej kamer, co ma 

zwiększyć bezpieczeństwo i zmusić 
do refleksji osoby, które chcą złamać 
przepisy. Tyczy się to niszczenia mie-
nia czy też przekraczania dozwolonej 
prędkości.

Swego czas głośno było o fotopu-
łapkach w gminie Nadarzyn. Dzięki nim 
udało się ukarać osoby, które wywoziły 
odpady do lasów i zanieczyszczały śro-
dowisko. Kamery pojawiają się także 
w innych miejscach publicznych. W 
pobliżu szkół, placów zabaw, terenów 
rekreacyjnych czy na drogach. – W 
ostatnim czasie na wniosek mieszkań-
ców samorząd nadarzyński zapłacił i 

zainstalował punkty monitoringu w 
ciągu ulicy powiatowej w Walendowie 
– Nad Utratą. Na tej drodze dochodzi do 
częstego łamania przepisów ruchu dro-
gowego i niebezpiecznych incydentów 
choćby takich jak pokonywanie przez 
kierowców z dużą prędkością przejść 
dla pieszych przy czerwonym świetle –
wyjaśnia wójt gminy Nadarzyn Dariusz 
Zwoliński.

\\\   Monitoring czasowy?
Jedna kwestia to nagrywanie, a 

druga to analizowanie materiału. Ilość 
kamer nie zawsze musi dawać efekt. 
– Nie jesteśmy w stanie zainstalować 
na każdej ulicy tego typu rozwiązania. 
Jest to niemożliwe ze względów finan-
sowych, często także technicznych, 
ale również z powodu braku ludzi i 

kosztów obróbki zapisów monitorin-
gu. Jednak jeśli bezpieczeństwo Nad 
Utratą się poprawi, będziemy rozwa-
żali możliwość stosowania w innych 
miejscach np. monitoringu przenośne-
go – czasowego – przedstawia Dariusz 
Zwoliński. – Póki co w Walendowie nad 
Utratą „Wielki Brat” czuwa, patrzy i bę-
dzie wyciągał konsekwencje – dodaje.

Artur Szpuda

Wielki Brat patrzy

Monitoring ma poprawić bezpieczeństwo
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\\\ PODKOWA LEŚNA 

Szkoła Podstawowa  
im. Bohaterów Warszawy 
stanie się Szkołą Podstawową 
im. Bohaterów Warszawy 
z Oddziałami Dwujęzycznymi. 
Od 8 maja rozpoczyna się 
składanie wniosków  
o przyjęcie do klasy VII  
tej publicznej szkoły.    

Współczesny świat wymaga zna-
jomości języka angielskiego, a 

więc to dobrze, gdy jego naukę w szer-
szym stopniu niż zazwyczaj umożliwia 
już szkoła podstawowa. Dzieci, które 
ukończą taką szkołę, z większą łatwoś-
cią będą posługiwać się językiem ob-
cym w dalszej nauce, a potem w pracy 
i  życiu codziennym. Pomysłodawcą 
projektu jest burmistrz Artur Tusiń-
ski, który trzy lata temu zaproponował 
wzbogacenie edukacji podkowiańskich 
uczniów wprowadzeniem dwujęzycz-
ności. Pomysł został przyjęty, ale wy-
magał przygotowania nauczycieli pod 
względem językowym do nauki przed-
miotów ścisłych.

\\\   Jak trafić do tej klasy
Pierwszeństwo w dostaniu się do 

klasy dwujęzycznej będą oczywiście 

mieli uczniowie szkoły, ale ubiegać o 
nie mogą się uczniowie klas szóstych 
z każdej innej szkoły w powiecie. Przy 
rekrutacji do tych klas nie obowiązuje 
rejonizacja. Jednak jak wyjaśnia dyrek-
tor szkoły Agnieszka Hein, kandydat 
musi mieć predyspozycje językowe. 
Test, który dzieci będą rozwiązywać, 
nie jest testem wiedzy, ale umiejęt-
ności. Szczegółowy regulamin zosta-
nie wkrótce opublikowany na stro-
nie www.podkowa-szkola.pl.

Ustawa o systemie szkolnictwa 
dokładnie opisuje, na jakich zasadach 

dwujęzyczne klasy mają funkcjono-
wać. Zajęcia prowadzone są w nich w 
dwóch językach polskim oraz obcym 
nowożytnym. Drugi język jest także ję-
zykiem  nauczania. Aby klasa mogła być 

uznana za dwujęzyczną, co najmniej 
dwa przedmioty muszą być nauczane 
w języku obcym. W podkowiańskiej 
szkole tym językiem będzie angielski. 
Jakie przedmioty zostaną wybrane do 
nauki dwujęzycznej, jeszcze nie wia-
domo. Zapewne jednak będą to przed-
mioty ścisłe.

Tekst i zdjęcie 
Beata Pawłowicz

Rekrutacja do szkoły 
dwujęzycznej

Szkoła Podstawowa w Podkowie Leśnej już niedługo będzie pierwszą  
w powiecie z klasami dwujęzycznymi

Test, który dzieci  
będą rozwiązywać,  

nie jest testem wiedzy,  
ale umiejętności
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Dawident Medica to klinika stomato-
logiczna oraz zespół lekarzy specjalistów 
zlokalizowana w Dawidach, na granicy z 
warszawskim Ursynowem. Charakteryzuje ją 
profesjonalizm oraz indywidualne podejście 
do klienta. O usługach placówki rozmawia-
my z jej właścicielkami.

 Kto może skorzystać z Państwa usług?
Zajmujemy się leczeniem całych rodzin: do-
rosłych i dzieci. Zależy nam zawsze na indy-
widualnym podejściu, a naszych pacjentów 
otaczamy kompleksową opieką niezależnie 
od wieku. Każdy pacjent otrzymuje indywi-
dualny plan leczenia dostosowany do jego 
potrzeb oraz oczekiwań. Dodatkowo, dzia-
łamy na rzecz lokalnej społeczności organi-
zując zajęcia profilaktyczne w okolicznych 
przedszkolach.

 Wizyty u stomatologów dla wielu są 
trudne. Jak można je ułatwić dla pacjen-
ta?
Przede wszystkim wierzymy w kontakt z pa-
cjentem oraz rozmowę. Dawident Medica 
stworzyłyśmy na filarach, które są dla nas 
najważniejsze: uśmiech, zdrowie i zadowo-
lenie pacjenta. Nasi specjaliści doskonale 
wiedzą, jak je ze sobą łączyć. 

  Z jakich usług Pacjent może skorzystać 
w gabinecie?
Mamy bardzo szeroki zakres usług tak, aby 
nasi pacjenci mogli zrealizować wszystkie 
swoje potrzeby w jednym miejscu. Łączy-
my wiedzę specjalistów z różnych dziedzin 
stomatologii, aby zapewnić najwyższy stan-

dard leczenia i uśmiech naszych pacjentów. 
W naszej ofercie są: profilaktyka, m.in. ska-
ling, piaskowanie czy fluoryzację zębów, 
stomatologia zachowawcza, endodoncja, 
czyli leczenie kanałowe zęba z użyciem mi-
kroskopu oraz najnowocześniejszych urzą-
dzeń do oczyszczania i wypełniania kana-
łów, wybielanie zębów, protetyka, chirurgia 
i implantologia oraz stomatologia dziecięca.

 Dziękujemy za rozmowę.

Klinika Dawident Medica
ul. Stefana Starzyńskiego 18, Dawidy

tel. +48 451 066 620

www.dawident.pl

Dawident Medica – centrum 
stomatologiczne, które zapewnia 
zdrowy i biały uśmiech
Szukacie miejsca, gdzie specjaliści zaopiekują się Waszym 
uśmiechem? Z pomocą przychodzi Dawident Medica!\\\ PIASTÓW 

Decyzja o zakupieniu  
i postawieniu pomnika- 
-lokomotywy w Piastowie 
wywołuje wiele emocji  
wśród mieszkańców miasta.     

Opomyśle sprowadzenia parowo-
zu rozmawialiśmy z burmistrzem 

miasta, Grzegorzem Szuplewskim.
\\\ Skąd pomysł na postawienie ta-
kiego pomnika w Piastowie?
Ideą jest podkreślenie charakteru 
miasta. Jego tradycja i korzenie zwią-
zane są z koleją. Pierwsze osiedla po-
wstały tu na potrzeby pracowników 
zakładów kolejowych w Pruszkowie, 
które wykupiły tu duże obszary zie-
mi. Np. budynek urzędu czy liceum to 
dawne tereny kolejowe. Mieszkańcy 
przed wojną odkupili je na potrzeby 
już rozwijającej się gminy w latach 
30. Przy ulicach Harcerskiej, 11-listo-
pada, Księdza Popiełuszki, w całym  
tym kwartale rozwinęły się osiedla 
kolejowe, które powstawały w kilku 
falach. Pierwsze, najstarsze powsta-
ły właśnie przy ulicach Popiełuszki i 
Kosińskiego. Te mieszkania były bu-
dowane od 1899 roku. Dotrwały do 
dzisiejszych czasów w praktycznie 
niezmienionej formie. Oczywiście wnę-
trza się zmieniły, jednak zewnętrzny 
wygląd jest praktycznie taki sam, jak 
ponad 100 lat temu. To jest właśnie hi-
storia naszego miasta i ją upamiętni po-
mnik. Jeżeli nie pamiętamy o naszych 
korzeniach, to nie będziemy rozumie-
li miejsca, w którym dane jest nam  
żyć.
\\\ W historii Piastowa wielką rolę 
odegrały również zakłady Millera.
Owszem. Jednak czy pan Fryderyk  
Miller założyłby swoje fabryki, gdyby 
nie było tu torów kolejowych i rampy? 
Nie. W łańcuchu przyczynowo-skutko-
wym to właśnie dzięki kolei ta lokaliza-
cja była atrakcyjna dla rozwoju gospo-
darczego. Dzięki przystankowi kolejo-
wemu Utrata tak wówczas nazywał się 

Piastów, który powstał na początku XX 
wieku, pracownicy zakładów mogli do-
trzeć do pracy, a mieszkańcy pojechać 
np. do Warszawy. Rozwój gospodarczy 
w latach 20., zawdzięczamy zakładom 
pana Millera. W latach 30. populacja 
Piastowa zwiększyła się ok. 5-krotnie. 
Był to wielki impuls dla rozwoju tego 
terenu, na początku znanego jako gmi-
na Utrata, a po 1926 już jako Piastów. 
Ludzie zaczęli  identyfikować z tym 
miastem. Chcieli zbudować sobie tutaj 
miejsce do życia. A to wszystko dzię-
ki rozwojowi kolei na tych ziemiach. 
Łatwo zrozumieć cały proces powsta-
wania Piastowa. Cofając się o 140 lat, 
możemy sobie wyobrazić, że była tu pu-
sta przestrzeń, zapewne jakieś pola i w 
środku linia kolejowa, która wszystko  
rozpoczęła.
\\\ Gdzie stanie pomnik?
Planując miejsce usytuowania parowo-
zu, założyliśmy oczywiście, że musi być 
blisko linii kolejowych. Był plan, aby 
stanął przy wiadukcie, tam, gdzie ul. 
Tuwima przechodzi w Dworcową. Nie-
stety pod powierzchnią ziemi znajdują 
się linie przesyłowe, do których musi 
być dostęp, co uniemożliwia usytuo-
wanie tam lokomotywy. Zmieniliśmy 

jej lokalizację na drugą stronę torów. 
Stanie przy przedłużeniu ul. Lwowskiej, 
gdzie zaczyna się targowisko. Chcie-
liśmy, aby było to w miejsce dobrze 
wyeksponowane.
\\\ Kiedy lokomotywa pojawi się w 
mieście?
Cieszę się, że udało nam się zakupio-
ny parowóz odrestaurować. Prace nad 
nim są już prawie zakończone. Obecnie 
lokomotywa wygląda tak, jak za czasów 
swojej świetności i w ciągu kilku mie-
sięcy znajdzie swoje miejsce w Piasto-
wie. Będzie to doskonała okazja, aby 
opowiedzieć o historii miasta.
\\\ Jak wygląda przedsięwzięcie od 
strony finansowej?
Sama lokomotywa kosztowała miasto 
70 tysięcy złotych. Jej odrestaurowa-
nie około 300 tysięcy, jednak  udało 
nam się zdobyć  około 250 tysięcy do-
finansowania od Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego. To nie 
koniec wydatków. Przed nami jeszcze 
transport i usytuowanie lokomotywy, 
dlatego wystąpiliśmy o drugą dotację i 
jesteśmy dobrej myśli.
\\\ Bardzo dziękuję za rozmowę.

Maciek Gos

Kolej to zalążek 
historii Piastowa

Teren, gdzie odnaleziono zwłoki, 
jest ogólnodostępny. Mieszkańcy mia-
sta często chodzą tam na spacery aby 
odwiedzić groby na pobliskim cmen-
tarzu.

– Ciało należało do 25-letniego ob-
cokrajowca. Nie był pacjentem szpitala. 
Zdarzenie wyjaśnia Prokuratura Re-
jonowa w Pruszkowie – powiedziała 
nam Karolina Kańka, rzecznik prasowy 
policji w Pruszkowie.

– W takich wypadkach sprawą 
zajmuje się prokurator dyżurny. To on 

jedzie na miejsce zdarzenia i nadzoruje 
prace służb. W tym momencie jeszcze 

nie przekazał do biura materiałów do-
wodowych. Są one w posiadaniu policji, 
aby funkcjonariusze mogli zakończyć 

swoje działania. Prawie na pewno nie-
zbędna będzie sekcja zwłok, aby ustalić 
przyczynę zgonu. Po zebraniu tych in-
formacji prokuratura ustali następne 
działania – przekazał nam Prokurator 
Rejonowy w Pruszkowie, Krzysztof 
Sakowski.

W tym momencie nie podano wię-
cej informacji na temat zdarzenia. Spra-
wa jest w trakcie wyjaśniania przez od-
powiednie służby.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

W stawie odnaleziono zwłoki

„Ciało należało 
do 25-letniego 
obcokrajowca.”

Parowóz przed renowacją
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\\\ REGUŁY 

W Regułach przy sklepie 
Dino powstaje nowy lokal 
usługowo-handlowy. 
Mieszkańcy miejscowości 
są bardzo zainteresowani 
kolejnym obiektem w tej 
okolicy.

Przy ulicy Regulskiej, na terenie 
sklepu Dino budowany jest nowy 

pasaż handlowy. To kolejna inwestycja 
w tej okolicy. Kilka miesięcy temu, po 
drugiej stronie drogi, powstał super-
market Biedronka. Reguły stają się co-
raz bardziej atrakcyjne dla inwestorów. 
Miejscowość jest położona przy trasie 
S2, dzięki czemu ma szybki i wygodny 
dojazd do centrum Warszawy. Wybu-
dowane tu lokale zaspokoją  potrzeby 
nie tylko samych Reguł i Michałowic, 
ale również położonych obok Piasto-
wa, Pęcic, czy nawet Ursusa. Wokół 
planowanej inwestycji powstają tak-
że kolejne osiedla i domy mieszkalne, 
których mieszkańcy z pewnością będą 
korzystali z nowej palcówki handlowej. 

Właścicielem terenu jest firma Zie-
lony Rynek, która zajmuje się budową 
sieci parków handlowych na terenie 
kraju. Obecnie może się pochwalić 
około 50 lokalizacjami w całej Polsce. 

Jej nowa inwestycja w Regułach, wraz 
ze sklepem Dino, będzie tworzyć małe 
centrum handlowe. Mieszkańcy są cie-
kawi oraz snują domysły, jakie sklepy 
powstaną w nowym centrum.

– Będzie tu parę lokali. Z tego, co 
słyszałam możliwe, że powstanie PEP-
CO i Rossmann, ale co do tego nie mam 
pewności – przekazała nam kasjerka 
ze sklepu Dino. Czy w plotkach tkwi 
ziarno prawdy?

Firma Zielony Rynek nie potwier-
dza tych informacji.

– W nowej inwestycji znajdą się 
tylko dwa lokale. Jeden, zajmujący 
większość powierzchni budowy, zajmie 
sklep firmy Villaro. Jest to marka han-
dlująca garniturami oraz męską odzie-
żą, chociaż słyszałem, że w najbliższej 
przyszłości rozpocznie również sprze-

daż ubrań dla kobiet – poinformował 
nas Kamil Bogdanowicz, opiekun cen-
trum w Regułach z firmy Zielony Rynek. 
– Drugie pomieszczenie jest znacznie 
mniejsze. Obecnie szukamy najemcy. 
Zapraszamy do współpracy lokalnych 
przedsiębiorców, w szczególności pie-
karnie  – dodaje.

Budowa powstaje w bardzo szyb-
kim tempie.

– Zgodnie z planem mamy zamiar 
zakończyć prace i odebrać budynek do 
maja tego roku. W czerwcu klienci już 
będą mogli odwiedzić nowe lokale.

Mieszkańcy Reguł oraz sąsiadują-
cych miejscowości już niedługo zrobią 
zakupy w centrum, oraz ocenią nowo-
powstałe sklepy.

Maciek Gos

Nowy punkt handlowy

Wizualizacja nowego centrum handlowego w Regułach

\\\ MICHAŁOWICE/NADARZYN 

8 marca odbędzie się 
spotkanie z mieszkańcami 
gminy Michałowice  
w sprawie Paszkowianki.    

Wostatnich miesiącach w regio-
nie, a zwłaszcza na terenie gmin 

Michałowice, Nadarzyn i Brwinów, 
pojawiły się banery sprzeciwiające 
się budowie Paszkowianki. Widnieją 
na nich hasła „Stop Paszkowiace” czy 
„Trującej Paszkowiance mówimy nie!”. 
Mieszkańcy obawiają się ruchu tirów 
oraz degradacji środowiska.

Stowarzyszenia, społecznicy i 
mieszkańcy wyrażają swój sprzeciw, 
szukając pola do dyskusji. Stowarzysze-
nie „Zielona Granica” wystąpiło do Ma-
zowieckiego Zarządu dróg Wojewódz-
kich w Warszawie o udostępnienie 
informacji dotyczących dokumentacji 
prac projektowych II etapu Paszko-
wianki – od węzła Paszków do DW 719 
w Kaniach. Drogowcy odpowiedzieli, 
że dysponentem materiałów jest wy-
konawca. – Zamawiający nie posiada 
żadnych praw autorskich i majątko-
wych do przekazanych elementów tej 

dokumentacji. Tym samym nie mamy 
możliwości formalno-prawnych, aby 
przekazać wnioskodawcy posiadanych 
elementów dokumentacji projektowej. 
Jednocześnie pod decyzję Wykonawcy 
podajemy kwestię udostępnienia Sto-
warzyszeniu „Zielona Granica” opra-
cowanych elementów dokumentacji 
projektowej – odpowiedziało MZDW.

8 marca o godz. 18.00 w Szkole 
Podstawowej w Nowej Wsi planowane 
jest spotkanie z mieszkańcami gminy 
Michałowice w sprawie Paszkowian-
ki. Podobne planowane są również w 
Brwinowie i w Nadarzynie. Mieszkań-
cy liczą, że będą mogli zaprezentować 
swoje zdanie i podjąć dyskusję na temat 
rozwiązań dotyczących budowy.

Artur Szpuda

Spotkanie w sprawie 
Paszkowianki
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P R O M O C J A

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO   ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

Zapewnienie ochrony zdrowia psychicznego stanowi jeden z obo-
wiązków państwa. Zarówno rząd, jak i jednostki samorządu terytorialnego 
podejmują działania mające na celu promocję zdrowia psychicznego  
oraz zapewnienie wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdro- 
wotnej. W 2017 r. został przyjęty Narodowy Program Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2017-2022. Na jego podstawie w Powiecie Gro-
dziskim opracowano Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicz-
nego na lata 2018–2022. Jego celem jest zwrócenie szczególnej uwagi  
na prawa osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zapewnienie im 
opieki adekwatnej do potrzeb. Obecnie trwają prace nad Narodo-
wym Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023–2030, 
który uwzględnia nowe wyzwania w tej dziedzinie. Po jego przyjęciu 
opracowany zostanie także Powiatowy Program Ochrony Zdrowia  
Psychicznego.

Jedną z placówek zapewniających pomoc osobom z problemami 
psychicznymi na terenie Powiatu Grodziskiego jest Poradnia Zdrowia 
Psychicznego działająca w Szpitalu Zachodnim w Grodzisku Mazowie-
ckim. Poradnia oferuje specjalistyczną pomoc w zakresie psychiatrycz-
no-psychologicznym dla dorosłych. Nie zajmuje się terapią uzależnień  
– pomoc w tym zakresie świadczy funkcjonująca w szpitalu Poradnia  

Leczenia Uzależnień. Głównym celem placówki jest łagodzenie i stop- 
niowe eliminowanie cierpienia psychicznego.

W Poradni pracują psychiatrzy, psycholodzy i psychoterapeuci.  
Rejestracja na wizytę: od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00–15:00 
pod numerem telefonu (22) 755 91 28. Ważne informacje dotyczące 
leczenia dostępne są na stronie Szpitala: szpitalzachodni.pl.

Ponadto w Grodzisku Mazowieckim działa Centrum Zdrowia  
Psychicznego II, będące oddziałem Mazowieckiego Specjalistycznego 
Centrum Zdrowia im. prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie. Punkt 
Zgłoszeniowo-Koordynacyjny, a także Poradnia Zdrowia Psychiczne-
go oraz Psychiatryczny Zespół Leczenia Środowiskowego mieszczą się  
przy ul. Składowej 5. Do Centrum Zdrowia Psychicznego II zgłaszać się 
mogą pacjenci pełnoletni z chorobami i zaburzeniami psychicznymi. 
Oferowane formy pomocy to: porady i konsultacje psychiatryczne,  
psychologiczne, psychoterapia indywidualna oraz grupowa, konsultacje 
dla rodzin, psychoedukacja dla rodzin i pacjentów. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie internetowej Centrum: tworki.eu.

Na terenie Powiatu Grodziskiego funkcjonuje wiele placówek 
działających w sferze ochrony zdrowia psychicznego. Pełny ich wykaz  
– Informator o dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy 
społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi w Powiecie Grodziskim – oraz Powiatowy Program Ochrony 
Zdrowia Psychicznego na lata 2018–2022 wraz ze sprawozdaniami z rea-
lizacji za lata 2020 i 2021 można znaleźć na stronie Powiatu Grodziskiego:  
www.powiat-grodziski.pl w zakładce Dla mieszkańca > Ochrona 
zdrowia.

Ochrona zdrowia psychicznego 
w Powiecie Grodziskim

Zdrowie psychiczne to jedno z podstawowych dóbr osobistych każdego człowieka. Wydarzenia ostatnich lat nasiliły problem zaburzeń psychicznych  
zarówno na świecie, jak i w Polsce. Wzrósł poziom stresu, który pogorszył stan zdrowia – także psychicznego. Jednocześnie zwiększa się świadomość społeczna  

i przyznawanie się do problemów oraz szukanie pomocy u specjalisty coraz rzadziej jest powodem do wstydu.
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\\\ MICHAŁOWICE 

Nowe oświetlenie i monitoring 
pojawią się na Alei Marii 
Dąbrowskiej w Komorowie. 
Koszt inwestycji to 1,5 mln zł.    

N ie ulegnie zmianie nawierzchnia 
ulicy. Za tę kwestię odpowiada po-

wiat pruszkowski. – Są jednak zadania, 
których wykonanie należy do gminy i 
dlatego w tym roku aleja uzyska nowe 
oświetlenie i monitoring wizyjny (od 
strony ronda i WKD).  Prace rozpoczną 
się wkrótce. Właśnie przekazaliśmy 
„plac budowy” wykonawcy. Projekt 
oraz wzór nowych latarni został uzgod-
niony u konserwatora zabytków. Wy-

sokość latarni dostosujemy do koron 
drzew, tak aby światło padało na ulicę 
i chodnik – wyjaśnia wójt gminy Micha-
łowice Małgorzata Pachecka.

Gmina Michałowice w grudniu 
ubiegłego roku ogłosiła przetarg, któ-
ry obejmuje wykonanie oświetlenia i 

monitoringu w Alei Marii Dąbrowskiej 
oraz przebudowę istniejących przyłą-
czy linii niskiego napięcia. 23 stycznia 
br. przekazano zawiadomienie o wyni-
ku postępowania. Oferta opiewa na 1,5 
miliona złotych. Okres realizacji zamó-
wienia określono na 220 dni.

\\\   Mniej awarii
Kwestia przebudowy przyłączy 

energetycznych jest o tyle istotna, że 
pozwoli ograniczyć liczbę awarii wy-
wołanych wichurami. – Znikną napo-
wietrzne kable energetyczne, będzie 
mniej awarii wywołanych przez wi-
chury i burze. Jako gmina wykonali-
śmy projekt tego skablowania, a PGE 
uwzględniło nasze potrzeby w swoim 

planie inwestycyjnym. I jak się do-
wiedziałam, przetarg na skablowanie 
będzie ogłoszony w najbliższych tygo-
dniach. Dobrze współpracowaliśmy z 
PGE i zgraliśmy się w czasie – informuje 
wójt Pachecka.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Zmiany na Alei Marii 
Dąbrowskiej

\\\ ŻABIA WOLA 

Rozbudowa szkoły w Skułach, 
jednej z największych 
inwestycji w gminie, ma się 
zakończyć już jesienią tego 
roku. Czy to się uda? Wiele 
zależy od pogody, choć też 
obiekt, który ma powstać, 
przerasta starą szkołę 
dwukrotnie.  

Powodem rozbudowy szkoły w 
Skułach jest stworzenie równych 

szans dla mieszkańców południowej 
strony gminy, która przez lata była nie-
doinwestowana. – To element polityki 
zrównoważonego rozwoju realizowa-
nego w naszej gminie – mówi Joanna 
Wysokińska z Urzędu Gminy w Żabiej 
woli. – Podniesienie standardu eduka-
cji i powstanie przy szkole dużej sali 
gimnastycznej ma pomóc rodzicom, 
którzy dziś wożą dzieci do odległych 
placówek, aby mogli ze spokojem wy-
brać szkołę obok domu, gdyż będzie 
ona spełniać wysokie standardy – do-
daje. 

\\\   Rozbudowa czy budowa
Podczas tej inwestycji budynek 

starej szkoły podlega gruntownej 
modernizacji: pozostały tylko ściany 
konstrukcyjne, działowe wyburzono. 
Wszystkie pomieszczenia będą  rady-
kalnie odnowione, m.in. wymienione 
zostaną okna oraz posadzki na parterze 

budynku.  Obecnie stara szkoła nie ma 
dachu, gdyż zostanie on zmieniony na 
nowy. Dzięki przeprowadzaniu termo-
modernizacji nowym źródłem ciepła 
dla tej placówki będzie pompa cieplna, 
a także panele, które mają znaleźć się 
już na nowo wybudowanej części, a 
konkretnie na dachu sali gimnastycz-
nej.

Celem samej rozbudowy szkoły 
jest przede wszystkim zwiększenie 
ilości sal dydaktycznych, a także wy-
budowanie pełnowymiarowej sali 
gimnastycznej. Na razie te dwa obiekty 
stoją osobno. Jednak po zakończeniu 
budowy sali gimnastycznej i dobudo-
wanej części szkoły powstanie przej-
ście między częścią dydaktyczną i salą 
gimnastyczną. 

– W nowo wybudowanej części 
budynku zakończono już prace murar-
skie związane z budową ścian nośnych. 
Wykonano słupy żelbetowe parteru, 
klatkę schodową. Aktualnie trwają pra-
ce związane z montażem stropu wraz 
z wieńcem żelbetowym nad parterem 
– mówi Joanna Wysokińska. – Zaawan-
sowana jest także budowa nowej sali 
gimnastycznej – dodaje.

Po zakończeniu prac budowlanych 
wykonawca ma zadbać także o zago-
spodarowanie terenu wokół obiektu.

Rozbudowa szkoły w Skułach jest 
jedną z największych inwestycji rea-
lizowanych w Żabiej Woli, jej łączny 
koszt to blisko 12,5 mln zł.

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Pierwszy dzwonek 
już we wrześniu

Po rozbudowie szkoła w Skułach zapewni uczniom wysoki standard nauki
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\\\ PRUSZKÓW 

We wtorek, 14 lutego odbyła 
się druga licytacja komornicza 
toru kolarskiego Arena  
w Pruszkowie. Jaka przyszłość 
czeka ten obiekt?  

Welodrom w Pruszkowie to je-
dyny taki obiekt w Polsce. Dla 

wielu mistrzów kolarskich tor był naj-
ważniejszym miejscem do ćwiczeń. 
Niestety, obecnie nieruchomość jest 
zadłużona, a jego wierzyciele zażądali 
jej zlicytowanie. Wielu mieszkańców 
miasta w mediach społecznościowych 
wyraża swoje obawy, że w niedługiej 
przyszłości zamiast obiektu sportowe-
go powstanie np. kolejne osiedle lub 
centrum handlowe.

W tym momencie taki scenariusz 
się nie spełni. Licytacja, która odbyła 
się 14 lutego w Sądzie Rejonowym w 
Pruszkowie, ze względu na brak zain-
teresowanych, trwała jedynie 5 minut.

–  Polski Związek Kolarski spodzie-
wał się, że nikt nie będzie zaintereso-
wany kupnem toru – przekazało nam 
w mailu biuro PZK, które jest właści-
cielem obiektu.

Cena wywoławcza welodromu 
opiewała na ponad 70 milionów zło-
tych. Jednak pewność związku o braku 
chętnych ma swoje podstawy. Na tere-
nie, na którym stoi obiekt, jest stworzo-
ny plan zagospodarowania przestrzen-
nego, według którego na miejscu toru 
nie może powstać zabudowa wieloro-
dzinna lub usługowa.

Dług Polskiego Związku Kolar-
skiego powstał, kiedy obiekt trzeba 
było dostosować do wymogów Mię-
dzynarodowej Unii Kolarskiej przed 
Mistrzostwami Świata w 2009 roku w 
Pruszkowie. 

– Za wykonane prace, wykonawcy 
nie otrzymali wynagrodzenia. To był 
początek zadłużenia – dodaje biuro 
PZK.

Obecnie zadłużenie szacuje się na 
około 20 milionów złotych.

Jest możliwość, aby ocalić tor i żeby 
wciąż spełniał swoją funkcję. Minister-
stwo Sportu i Turystyki może odkupić 
welodrom i zabezpieczyć jego przy-
szłość. Aby to się udało, związek musi 

najpierw zrobić porządek w swojej 
dokumentacji i ustalić warunki z mi-
nisterstwem.

– Polski Związek Kolarski pracuje 
nad uporządkowaniem sprawozdań 
finansowych, które nie były przygoto-
wywane od 2017 roku. Prowadzone 
są rozmowy z Ministerstwem Sportu i 
Turystyki oraz władzami Centralnego 
Ośrodka Sportu, aby obiekt został przez 
nich zakupiony. Środki pozyskane z 
transakcji pokryłyby dług – tłumaczy 
biuro PZK.

Przyszłość toru nie jest pewna. 
Komornik na rzecz wierzycieli może 

podjąć kolejne działania, mające na 
celu spłacenie długu. Nie wiadomo 
również, kiedy nastąpi porozumienie 
między związkiem kolarskim a Mini-
sterstwem Sportu.

Maciek Gos

AKTUALNOŚCI

 Raszyn, dnia 22 lutego 2023 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Raszyn 02  
– rejon Al. Krakowskiej,  ul. Szkolnej i ul. Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) oraz 
uchwały Nr LXI/531/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
terenów położonych we wsi Raszyn 02 – rejon Al. Krakowskiej,  ul. Szkolnej  
i ul. Unii Europejskiej, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
terenów położonych we wsi Raszyn 02 – rejon Al. Krakowskiej,  ul. Szkolnej  
i ul. Unii Europejskiej,  obejmującego obszar planu w obrębie Raszyn 02, 
którego granice wyznaczają:

1) od północy – północne granice działek nr ew.: 569/1, 569/2, 569/3 i 570; 
2) od wschodu – wschodnia granica działki nr ew. 570;
3) od południa – południowe granice działek nr ew. 570 i 569/5;
4)od zachodu – zachodnie granice działek nr ew. 569/5, 569/4 i 569/1.

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 2 do 31 marca 
2023 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach pracy 
urzędu (II piętro obok pok. 217) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 20 marca 2023 r. o godz. 
16:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link  
do pobrania w dniu dyskusji: https://pobierz.raszyn.pl/dyskusja200323.html.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do 
Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 kwietnia 2023 r. Uwagi dotyczące 
projektu ww. planu miejscowego mogą być wnoszone w formie papierowej 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej,  
w szczególności poczty elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektu 
planu jest Wójt Gminy Raszyn.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 
1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1029 ze zm.) ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddaje się 
postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w tych postępowaniach  
w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. 

W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną 
dokumentacją sprawy oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi i wnioski  
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko można składać 
do Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii Urzędu Gminy 
Raszyn lub pocztą na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; ustnie do protokołu  
w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 14 kwietnia 2023 r. Uwagi i wnioski powinny zawierać imię, 
nazwisko i adres Wnioskodawcy oraz oznaczenie nieruchomości. 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski 
złożone po upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.          

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), informuję, że:
1.  Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą w Raszynie, 

Szkolna 2a, 05-090 Raszyn reprezentowana przez Wójta Gminy Raszyn, e-mail: ratusz@
raszyn.pl, tel. 22 7017777. 

2.  W sprawach dotyczących przetwarzania przez nas Państwa danych osobowych możecie 
się Państwo kontaktować się z wyznaczonym przez Administratora inspektorem ochrony 
danych osobowych  za pośrednictwem adresu e-mail: iod@raszyn.pl  lub pisemnie  
na adres siedziby Administratora. 

3.  Dane osobowe będziemy przetwarzać w celach: 
1. wypełnienia obowiązków prawnych, 
2. realizacji umów, 
3.  w pozostałych przypadkach dane są przetwarzane na podstawie wcześniej udzielonej 

zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody, 
4. na podstawie: 

1. wyrażonej przez Państwa zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO), 
2.  w związku z wykonywaniem zapisów zawartych w umowach (art. 6 ust. 1 lit. b 

RODO), 
3. w związku z realizacją obowiązków prawnych (art. 6 ust. 1 lit. c RODO), 
4.  w związku z wykonywaniem zadań realizowanych w interesie publicznym lub 

sprawowania władzy publicznej (art. 6 ust. 1 lit. e RODO).
4.  W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt. 3 odbiorcami 

Państwa danych osobowych będą organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące 
zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie  
i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz osoby 
posiadające dostęp do informacji publicznej w trybie ustawy o dostępnie do informacji 
publicznej, w przypadku w którym nie zachodzi podstawa do ograniczenia dostępu 
zgodnie z art. 5 Ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. 
 (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z póź. zm.). 

5.  W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu 
następujące uprawnienia: 
1. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, 
2.  prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy 

dane są nieprawidłowe lub  niekompletne, 
3.  prawo do żądania usunięcia danych osobowych (nie dotyczy przypadków określonych 

w Art. 17 ust. 3 RODO), 
4. prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 
5. prawo do przenoszenia danych, 
6. prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

6.  W przypadku, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody 
osoby na przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Pani/
Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie przy czym jej wycofanie nie 
wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej cofnięciem. 

7.  Państwa dane nie będą przekazane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 
8.  Państwa dane będą przechowywane przez okres wynikający z celów przetwarzania 

opisanych w pkt. 3, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez 
przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

9.  Przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego w sposobie  
i trybie określonym w przepisach RODO oraz Ustawy o ochronie danych osobowych  
z dnia 10 maja 2018 roku  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). Adres organu nadzorczego: Prezes 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

10.  Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą 
profilowane. 

11.  Podanie danych jest obowiązkiem ustawowym wynikającym z art. 63 § 2 ustawy z dnia 
14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z póz. 
zm.). Osoba, której dane dotyczą jest zobowiązana do ich podania w celu uczestnictwa 
w postępowaniu administracyjnym. Niepodanie danych powoduje niemożliwość 
uczestniczenia w postępowaniu administracyjnym. 

Z up. Wójta Gminy Zastępca Wójta Katarzyna Dombska

Tor kolarski tonie w długach

Jedyny zadaszony tor kolarski w Polsce

FO
T. 

W
W

W
.P

RU
SZ

KO
W

.P
L

Jest możliwość, aby ocalić 
tor i żeby wciąż spełniał 

swoją funkcję

\\\ ODDZIAŁ JUŻ OTWARTY              
W poniedziałek, 20 lutego został otwarty nowy oddział dzienny w Mazowie-
ckim Specjalistycznym Centrum Zdrowia im. profesora Jana Mazurkiewicza 
w Tworkach.
Szpital w Tworkach to jedna z największych i najstarszych placówek zdrowia 
psychicznego w kraju. Przyjeżdżają tu pacjenci z całej Polski. W poniedziałek, 20 
lutego miało miejsce otwarcie nowego oddziału dziennego. Dotychczas pacjenci 
dzienni korzystali z sal rozlokowanych w innych miejscach na terenie całego 
szpitala.
W uroczystości uczestniczyli między innymi Adam Struzik, Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego, Elżbieta Lanc Członek Zarządu Województwa Ma-
zowieckiego, Krzysztof Rymuza Starosta Pruszkowski, Paweł Makuch Prezy-
dent Miasta Pruszkowa oraz Tomasz Sławatyniec dyrektor Wydziału Zdrowia  
w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim.
– Nowy oddział i sprzęt medyczny to dobra wiadomość zarówno dla pacjentów, 
jak i kadry medycznej. Będzie to placówka całkowicie ukierunkowana na diag-
nostykę i leczenie pacjentów z chorobami psychicznymi – przekazał marszałek 
Adam Struzik.
Jeden z budynków placówki został przystosowany na potrzeby oddziału dzien-
nego, tak aby spełniał wszystkie potrzeby leczących się tu osób. W budynku 
znajduje się gabinet lekarski, 6 pokoi psychologów, 10 sal terapii i 2 gabinety 
zabiegowe. Dla wygody i komfortu pacjentów powstała również siłownia ze-
wnętrzna w ogrodzie przy budynku. Oddział będzie przystosowany dla osób  
z niepełnosprawnościami.
Leczenie w nowym oddziale będzie odbywać się w komfortowych warunkach. 
Zostanie tu wykorzystana najnowsza technologia medyczna. Wszystko dla dobra 
oraz bezpieczeństwa pacjentów. W oddziale leczone będą jedynie osoby pełno-
letnie. Całkowity koszt inwestycji to ponad 7,5 mln zł, z czego 7,2 mln zł pochodzi 
z budżetu Mazowsza.

\\\ PRUSZKÓW 
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 DAM PRACĘ 
Zatrudnię lakiernika, pomocnika,  
pomoc na halę, auta ciężarowe,  

kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779 

Zatrudnimy przy linii produkcyjnej  
oraz mechanika, Łazy/Lesznowola  
Tel. 500-043-973. Wysokie zarobki. 

PRACA OCHRONA PRUSZKÓW dla osób 
z orzeczeniem o niepełnosprawności. 
Doświadczenie niewymagane.  
TEL. 884 602 126 

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Zatrudnimy do pracy biurowej w firmie 
transportowej ze znajomością języka  
angielskiego, tel. 665 541 000  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

Izolacje i docieplenia fundamentów.  
Solidna, rodzinna firma z dużym  

doświadczeniem. Tel- 572 252 125 

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Remonty, glazura i terakota, hydraulika, 
biały montaż i inne. 660854878  

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Hydraulik tel. 733 159 220 

Rolety 514165445 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Usługi dekarskie - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa dachów, rynny, rury, papa  
termozgrzewalna, kominy. Montaż  
dachów. tel. 452 502 505

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Cyklinowanie - remonty, tel. 510 128 912

Usługi hydrauliczne, tel. 698 185 911 

KUPIĘ
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 

płyty muzyczne. Tel-501 781 933 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Kupię stare samochody i stare motory, 
tel. 501 314 711 
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828
Kupię dom lub działkę 508-611-004 
Kupię mieszkanie 516-215-247

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053 
Dom parterowy 172m2, 4 pokoje, 
wszystkie media, Kałęczyn.  
Tel-609 502 603 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555
MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  

tel. 506 76 74 74 
Protezy zębowe naprawa  

Tel. 502 031 221  

OGŁOSZENIA

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Prezydenta Miasta Pruszkowa w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej  
– ul. Sobieskiego w Pruszkowie. 
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 21, Pruszków: działki nr ew.: 55/7, 55/2 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 21, Pruszków: działki nr ew.: 55/5, 55/6, 56/1, 26/7, 26/12, 109/2, 109/8
obręb 19, Pruszków: działki nr ew.: 357/2, 358/37. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę o telefoniczne (22 738 14 37) poinformowanie osoby 
prowadzącej sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania sobie możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

Wójt Gminy Nadarzyn 
zawiadamia, że od dnia 22.12.2022 r. do dnia 15.03.2023 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.pl  
oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 zostały 
zamieszczone wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę i najem.

 
Raszyn, dnia 22 lutego 2023 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz.1029 ze zm.) informuje się o przyjęciu dokumentów: 

•  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu położonego we wsi Sękocin 
Nowy po wschodniej stronie Alei Krakowskiej w Gminie Raszyn – rejon ul. 6-go Sierpnia na podstawie 
uchwały Nr LXX/604/2023 Rady Gminy Raszyn z dnia 26 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z 20.02.2023 r. poz. 2178),

oraz o możliwości zapoznania się z ich treścią, a  także podsumowaniami, o których mowa w art. 55  
ust. 3 ww. ustawy. 

Z up. Wójta Gminy Zastępca Wójta Katarzyna Dombska
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URZĄD GMINY ŻABIA WOLA  ul. Główna 3, tel. 46 858 27 00, www.zabiawola.pl

Co trzeba zrobić: 
• wypełnić wniosek o wykonanie zabiegu 
elektronicznego oznakowania psa/ kota 
(dwa egzemplarze), 
• okazać książeczkę szczepień psa/ kota, ro-
dowód lub inny dokument potwierdzający 
prawo do zwierzęcia, 
• dodatkowo w przypadku psów – okazać 
aktualne świadectwo szczepienia przeciw-
ko wściekliźnie.

Czipowanie odbywa się w Gabinecie 
Weterynaryjnym przy ul. Spółdzielczej 2e 
w Żabiej Woli. 

Czipowanie to doskonała metoda za-
pobiegania bezdomności zwierząt umoż-
liwiająca w przypadku zaginięcia czworo-
noga szybkie ustalenie jego właściciela. 
Po wszczepieniu czipa, dane dotyczące 
zwierzęcia oraz jego właściciela zostają 
wprowadzone do Międzynarodowej Bazy 
Danych SAFE-ANIMAL: www.safe-animal.eu

Czip umieszczany jest podskórnie na 
szyi lub między łopatkami zwierzęcia. Nu-
mer czipa można sprawdzić specjalnym 
czytnikiem w elektronicznej bazie danych  
i uzyskać informacje o właścicielu. W czytni- 
ki wyposażone są schroniska dla bezdom-
nych zwierząt, policja i większość lecznic 
weterynaryjnych. 

Więcej szczegółów na temat akcji 
można uzyskać telefonicznie w Referacie 
Gospodarki Przestrzennej pod nume-
rem tel. 46 858 27 29 lub pisząc na adres 
e-mail: urzad@zabiawola.pl

Kontakt do Gabinetu Weterynaryjne-
go: tel. 501 618 702 lub 502 387 206

Akcja trwa do wyczerpania micro- 
czipów przewidzianych w bieżącym roku 
budżetowym.

Upilnuj pupila! Bezpłatne czipowanie 
psów i kotów w Gminie Żabia Wola

Zapraszamy właścicieli psów i kotów, którzy mieszkają na terenie Gminy Żabia Wola do bezpłatnego czipowania  podopiecznych. 
Czipowanie zwiększa prawdopodobieństwo zlokalizowania czworonoga, w przypadku jego zaginięcia. Uwaga: czipowane mogą 
być zwierzęta, które ukończyły 4 miesiące życia.


